
 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   

( Prov. di PAVIA ) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 
SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 23 
Del  04.03.2026 
 
 
Oggetto: Adesione al servizio telematico di collegamento alla banca dati della ex 

Direzione Generale della M.C.T.C. – anno 2026 
 
L’anno duemilaventisei, il giorno quattro del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Visto il provvedimento emesso dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Milano – con la 
quale si autorizza la reggenza della sede di segreteria del comune di Gravellona Lomellina alla 
D.ssa Angela Maria Natale; 
CONSIDERATO che l’ufficio di polizia locale ha attivato, al fine di svolgere al meglio la propria 
attività, un collegamento telematico alla banca dati della ex direzione generale della M.C.T.C, per 
usufruirne delle informazioni ivi contenute; 
DATO ATTO che è necessario provvedere al rinnovo del sopra citato contratto per l’anno 2026;  
VISTO che per l’anno 2026 il contratto stipulato con il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 
prevede la corresponsione del canone di abbonamento annuo di Euro 1.424,42, con corrispettivi 
pari ad Euro 0,398 per singola visura; 
RITENUTO pertanto opportuno procedere con il predetto rinnovo; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line”; 
VISTO il parere espresso dai responsabili dei servizi interessati; 
 

DETERMINA 
 
1. DI PROCEDERE al rinnovo per l’anno 2026 del collegamento al Sistema Informativo del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti per accesso alla banca dati della ex direzione generale 
della M.C.T.C; 

2. DI PREVEDERE a tal proposito i seguenti impegni di spesa: 
 

▪ Euro 1.424,42 per il canone annuo di abbonamento al Sistema Informativo del Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti nel capitolo 105310 missione 1 programma 2 p.d.c. 
1.03.02.19 del bilancio comunale anno 2026.  

▪ Euro 200,00 per la visure previste per l’anno 2026 nel capitolo 126800 missione 3 
programma 1 p.d.c. 1.03.02.19 del bilancio comunale anno 2026. 
 
 

            Il Segretario Comunale 
                    NATALE D.ssa Angela Maria 

       
 
 
 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 
Nella residenza comunale, lì 04.03.2026 
 
 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                         Volpi D.ssa Elena 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 

partire dal 05.03.2026. 

 

                  Il Segretario Comunale 

                             NATALE D.ssa Angela Maria 
 

         
 

         

  


